
Maks – Marler ArbeitsKreis für Senioren

Klinikum Vest GmbH
Akad. Lehrkrankenhaus der Ruhr-Universität Bochum
Behandlungszentrum
Knappschaftskrankenhaus Recklinghausen
Dorstener Str. 151, 45657 Recklinghausen
Telefon 	 02361 56-0

Behandlungszentrum 
Paracelsus-Klinik Marl
Lipper Weg 11, 45770 Marl
Telefon 	 02365 90-0

E-Mail 	 Info@Klinikum-Vest.de
www.klinikum-vest.de 

Klinik für Geriatrie und Geriatrische 
Früh-Rehabilitation
Zentrum für Altersmedizin
Chefarzt Dr. med. Ludger Springob
Telefon 	02365 90-1731
Fax  	 02365 90-1739
E-Mail	 geriatrie@klinikum-vest.de

So finden Sie uns:
A52 Abfahrt Marl-Hamm
•	 Richtung Marl-Hüls (Carl-Duisberg-Str.)
• 	 Bis zur Hauptkreuzung (Ampel) Carl-	
	 Duisberg-Str./Bergstr.
• 	 An der Ampel geradeaus (Römerstr.)
• 	 Nächste Straße links (Otto-Wels-Str.)
• 	 Nächste Straße rechts (Lipper Weg)
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Wer ist MAKS?

	MAKS  ist die Abkürzung für den Marler ArbeitsKreis für Senioren. 

	MAKS kümmert sich um die Belange älterer Menschen in Marl.

	Verschiedene Akteure der Seniorenarbeit in Marl sind miteinander 	
	 gut vernetzt und geben auf kurzem Wege, pragmatisch und 
	 unbürokratisch, Beratung und Hilfestellung. 

	MAKS bietet ein umfassendes Beratungs- und Betreuungsangebot 
	 für Marler Senioren und ihre Angehörigen. 

www.MAKS-Marl.de
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Maks – Marler ArbeitsKreis für Senioren

Anja Schröder
Hospizverein Marl e.v.
Koordinatorin
Martin-Luther-Straße 14, 45768 Marl
Telefon 	02365 5096946	
E-Mail info@hospizverein-marl.de	

Wir sind der MAKS – Marler Arbeits-Kreis für Senioren

MAKS 
Marler Arbeits-Kreis 
für Senioren

Sabine Gerth 
AWO, Julie-Kolb-Seniorenzentrum
Überleitungsmanagement
Lipper Weg 6, 45770 Marl
Telefon 	02365 419726
E-Mail	 sabine.gerth@awo-ww.de
	

Paulina Zborowski
AWO, Julie-Kolb-Seniorenzentrum
Sozialer Dienst
Lipper Weg 6, 45770 Marl
Telefon 	02365 419595
E-Mail	 SOZ-Marl@awo-ww.de
	

Judith Haase
Arbeiterwohlfahrt
Beratungsstelle für Demenz und Pflege
Rappaportstraße 8, 45768 Marl
Telefon 	 02365 9539842
E-Mail 	 j.haase@awo-msl-re.de
	

Gabriele Schumacher
Klinikum Vest
Pflege-Überleitung
Lipper Weg 11, 45770 Marl
Telefon 	02365 90 19235
E-Mail 	 gabriele.schumacher@klinikum-vest.de

Carolina Poscher
Evangelisches Johanneswerk – Sozialdienst
Philipp-Nicolai-Haus
Gebrüder-Grimm-Str. 8, 45768 Marl
Telefon 	02365 910446
E-Mail 	 carolina.poscher@johanneswerk.de 
	

Rosel Windmann-Schelleckes
Alzheimer Gesellschaft Vest Recklinghausen e.V.
Betreuerische Hilfen im Einzelfall
Mühlenstr. 27, 45659 Recklinghausen
Telefon  	02361 4858088
E-Mail 	 roselschelleckes@gmx.de
	

Christa Mendla
Hospizverein Marl e.V. 
Martin-Luther-Straße 14, 45768 Marl
Telefon 	02365 5096946
E-Mail 	 info@hospizverein-marl.de
	

Anke Wehner 
Diakoniestation Marl 
Brassertstr.44, 45768 Marl 
a.wehner@diakonie-kreis-re.de

Hans Liebal
Stadtverwaltung Marl
Betreuungsstelle Stadt Marl Rathaus
Creiler Platz 1, 45768 Marl
Telefon 	 02365 992491
E-Mail 	 hans.liebal@marl.de
	

Thomas Klappstein
Stadt Marl
Betreuungsstelle Stadt Marl Rathaus
Creiler Platz 1, 45768 Marl
Telefon	 02365 992516
E-Mail	 thomas.klappstein@marl.de

Tatjana Ewert
Kreis Recklinghausen
Fachdienst Gesundheit, Sozialpsychiatrischer Dienst
Lehmbecker Pfad 35, 45770 Marl
Telefon 	02365 9357530
E-Mail 	 t.siemens@kreis-re.de
	

Kerstin Marohn-Ranft
Stadtverwaltung Marl – Altenhilfekoordinatorin
Riegelhaus,  2. Etage - Zimmer 221
Bergstraße 228-230, 45768 Marl
Telefon 	 02365 992390
E-Mail 	 kerstin.marohn-ranft@marl.de
	

Annette Schulte
Arbeiterwohlfahrt   
Wohnberatung
Rappaportstraße 8, 45768 Marl
Telefon 	 02365 9539841
E-Mail 	 a.schulte@awo-msl-re.de

Caroline Glücksberg
Stadtverwaltung Marl
BIP (Beratungs-Infocenter Pflege) –
Riegelhaus 2.Etage, Zimmer 220
Bergstr. 228-230, 45768 Marl
Telefon 	 02365 992296
E-Mail 	 caroline.gluecksberg@marl.de	

Nadine Katona – Pflegedienstleitung
ASB Vestische Soziale Dienste GmbH
Tagespflege Sinnesreise
Clara-Wieck-Straße 4, 45772 Marl
Telefon 	 02365 2077728
E-Mail 	 tagespflege-sinnesreise@asb-vest-re.de
	

Dr. med. Ludger Springob – Chefarzt Geriatrie
Klinikum Vest
Lipper Weg 11, 45770 Marl
Telefon 	 02365 90-1731
E-Mail 	 ludger.springob@klinikum-vest.de

	

Christine Becela
Stadtverwaltung Marl
BIP (Beratungs-Infocenter Pflege) – 
Riegelhaus 2.Etage, Zimmer 220
Bergstr. 228-230, 45768 Marl
Telefon	 02365 992285
E-Mail 	 christine.becela@marl.de	

Klaus Kahl
Stadtverwaltung Marl
Seniorenbeirat der Stadt Marl
Rathaus, Creiler Platz 1, 45768 Marl
Telefon 02365 99-55872
klaus.kahl@gmx.de	

Sabine Breuckmann-Bock
Caritas
Beratungsstelle für ältere Menschen und 
deren Angehörigen
Zeppelinstr. 14, 45768 Marl
Telefon	 02365 6908-24
seniorenberatung@caritas-marl.de


